PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS, MINAS GERAIS
Praça Vinte e Dois de Fevereiro, S/N.º - CEP 37795-000

Fone: (35) 3739-2000

sítio oficial na internet: www.andradas.mg.gov.br

Pça. Vinte e Dois de Fevereiro, S/N
Centro 1 / 1

EDITAL N.º 01/2019

SELEÇÃO COMPETITIVA INTERNA PARA COORDENADOR DE UNIDADE ESCOLAR

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 01

A Prefeitura do Município de Andradas, por meio da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer, torna público a retificação n. º 01 do
Edital n.º 01/2019 da SELEÇÃO COMPETITIVA INTERNA PARA COORDENADOR DE UNIDADE ESCOLAR, conforme item que se segue:

01

Item 3.1

Onde lê-se:

f) Ser integrante dos cargos efetivos de Professor de Educação Básica, Especialistas em Educação Básica
ou Educador Infantil.

Leia-se:

f) Ser integrante dos cargos efetivos de Professor de Educação Básica ou Especialistas em Educação
Básica.

Permanecem ratificados os demais itens e subitens do respectivo edital e seus anexos.

ANDRADAS, 24 de janeiro de 2019.

ELVIRA MARIA ANSANI NOGUEIRA
Sec. Mun. Educação, Esporte e Lazer